

Submitted on Tirsdag, 16. januar 2018 - 13:58 Submitted by anonymous user: 127.0.0.1
Submitted values are:

Ansøgers navn: Frank Weinberger
Ansøgers e-mail adresse: fwe@balk.dk
Adresse :
Sct. Jacobsvej 1E
2750 Ballerup
Aktivitetsens titel: Mere Monitor, 2.0 mentorediton
Bevillingsansvarlig:
Frank Weinberger
Maglerparken 22,1th
2750 Ballerup
fwe@balk.dk

Kontaktperson:
Frank Weinberger
Maglerparken 22,1th
2750 Ballerup
fwe@balk.dk

Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds:
Ballerup ungdomsråd er 17 unge mellem 15 og 25 år fra forskellige områder i Ballerup Kommune. De mødes 1 gang om måneden hvor de planlægger aktiviteter og projekter for unge i Ballerup. Ballerup Kommune kontakter Ballerup Ungdomsråd i en lang række sager, når de ønsker at høre unges meninger. Det kan dreje sig om nedsættelse af arbejdsgrupper, høring af sager, tilrettelæggelse af konferencer, udformning af parker etc. Ungdomsrådet er også dem som altid stiller op med frivillige unge når der skal laves arrangementer rundt omkring i Ballerup

Beskrivelse af aktiviteten:
Mere Monitor skal højne kompetencerne hos unge, der gerne vil dyrke musik som kunstform. Mange unge har ikke erfaring og viden om hvordan de kommer videre i en svært tilgængelig musikbranche. Mange af de unge tror efterhånden at programmer som X-Factor m.m. er eneste vej til at blive professionel musiker. Vi ønsker at give de unge nogle værktøjer som de kan bruge for at nå deres drømme. For at bruge en floskel, vil vi give dem charme, selvtillid og lækkert hår.

I sæson 2 er der sat endnu mere fokus på inddragelse. De unge fra sæson 1 er, Mentorer for alle de nye, og det er de unge frivillige der udfører det meste arbejde.

"Mere Monitor" er et samarbejde mellem kommunen, kulturlivet, boligsociale initiativer og kommunale ungdomsfritidstilbud. Det skal skabe permanente og tilbagevendende kulturtilbud af høj kunstnerisk og produktionsmæssig kvalitet til, for og med målgruppen. Vi vil udvikle en tradition, hvor alle de involverede arbejder sammen i et netværk. I sæson 2 er endnu flere inddraget som frivillige, og bl.a. er der lavet tættere samarbejde med de "ældre" musikforeninger i Ballerup, bl.a. gennem Musisk Samråd og Ballerup Motion.

Vi vil påvirke de etablerede kulturinstitutioner til at udvikle publikums og kunstnerstrategier for og med unge, samt i større grad stille faciliteter til rådighed for de unge. De etablerede kulturinstitutioner skal udvise større risikovillighed i forhold til de unges idéer.

Vi vil inddrage så mange relevante lokale kræfter som muligt – herunder frivillige unge, i produktionen og projektudvikling, for herved at sikre maksimalt lokalt ejerskab, sammenhængskraft og styrke empowerment tanken.

Delelementerne

Som en del af projektet skal der afvikles koncerter, laves musikvideoer, tages billeder, laves grafisk arbejde, sys kostumer, lægges sminke og meget, meget mere. Til dette vil vi inddrage en masse unge frivillige, som syntes det er spændende at arbejde med musikbranchens mange elementer, men som ikke selv har talentet til at lave musik. Der bliver brug for folk der kan slæbe udstyr, sætte lyd op og lave lyd og lys, lave video, klippe video, producere grafik, plakater og meget mere. Så rigtig mange unge vil blive inddraget i projektet som frivillige, med de kreative evner de har. Så alt i alt forventer vi at aktivere flere hundrede unge i projektet, udover alle dem som vil kunne nyde koncerterne og slutprodukterne i form af musik og video.

Det sociale aspekt

Et projekt som dette har et meget stort socialt aspekt. Rigtig mange unge som normalt er meget ensomme, og sidder meget alene hjemme, men som har nogle nørdet interesser, vil blive inviteret med til at være roadier, teknikere, fotografer, klippere, internetprogrammører og meget mere. Nørdet speciel opgaver er en stor del af musikbranchen, og vores allerede store kontaktflade med unge på dette område gør at vi ser dette som en meget vigtig del af hele dette projekt.

Vi vil opleve nogle fælleskaber på tværs af mange forskellige typer af unge som pludselig vil opleve en respekt for det de ellers går og "nørder med" og de vil få mange nye venskaber. Disse unge er en uvurderlig ressource i sådan et musikprojekt.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til? Frivillighed og fællesskab

Der ansøges om støtte på i alt kr.: 130.000 Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder:

https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/budget_saeson_2018.xlsx

CVR-nr. : 58,271,713

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Ja

Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme

aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Nej Hvis ja, hvor meget i kr.:

70.000

The results of this submission may be viewed at:

<https://ballerup.dk/node/30655/submission/4105>